
Čištění kovových předmětů - odrezování 

 

Odrezovač za kačku 

Tady je další levný návod na odrezovač téměř zadarmo. Potřebujeme vodu (0,- Kč), sůl (skoro 

nula), ocet (pár haléřů) a kyselinu citrónovou - tu lze nahradit cca 0,2 dcl citrónky (1,- Kč). 

Pro ilustraci je použit starý zarezlý klíč. Podobný se zkoušelo očistit ocelovým kartáčem – bez 

valného výsledku. 

Klíč vložíme do misky. Klíč je opravdu dost rezavý. 

  

 

Přidáme vodu, 2 polévkové lžíce 

octu, 0,2 dcl citrónky, polévkovou 

lžíci soli. 

Po 2 hodinách … 

  

Povrch rzi jsme trochu narušili 

drsnou stranou houbičky na 

nádobí. 

Po další hodině klíč opláchneme a 

utřeme suchým hadrem. 

  

 



Čištění moukou 

Kovový předmět nejprve nahrubo očistíme od fyzických nečistot. Opláchneme jej jarovou 

vodou - aby se odmastil. Nachystáme si do jedné misky mouku (polohrubou), do druhé misky 

teplou vodu a malou houbičku. Houbičku neustále namáčíme v teplé vodě a pak v mouce a 

kovový předmět jednoduše drhneme jako drátěnkou. Mouka však kovový předmět na rozdíl 

od drátěnky prakticky vůbec nepoškrábe. 

1. strana před čištěním 

 

2. strana po 2 minutovém čištění 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura: 

 

[1] Čištění kovových předmětů - odrezování [online]. 9.3.2007 [cit. 2010-11-16]. Dostupné z 

WWW: http://www.modding.cz/?p=78. 

 

http://www.modding.cz/?p=78

